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Grunddata 

Institution Institutionen för hälsovetenskap (IH). 

Avdelning Avdelningen för grundprogrammet. 

Programnamn, svenska Sjuksköterskeprogrammet. 

Programnamn, engelska Nursing programme. 

Högskolepoäng (hp) 180 (hp). 

Nivå (grund, avancerad) Grundnivå. 

Behörighetskrav, svenska   Grundläggande behörighet +Samhällskunskap 1b eller 
Samhällskunskap 1a1 +1a2, Naturkunskap 2 och Matematik 
2a eller Matematik 2b eller Matematik 2c.  

Behörighetskrav, engelska General entry requirements and Social Studies 1b or Social 
Studies 1a1+1a2, Natural Science 2 and Mathematics 2a or 
Mathematics 2b or Mathematics 2c.  

Huvudområde, svenska Omvårdnad. 

Huvudområde, engelska Nursing. 

Examen, svenska Sjuksköterskeexamen. 

Filosofie kandidatexamen med huvudområdet omvårdnad. 

Examen, engelska A Degree of Bachelor of Science in Nursing. 

Degree of Bachelor of Arts/Science. 

Studietakt (helfart, halvfart) Helfart.  

Undervisningsform (campus, 
distans) 

Campus. 

Undervisningsspråk (sv, eng) Sv. 
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Övergripande programinformation  

Om utbildningen 

Sjuksköterskeprogrammet vid Högskolan Väst är en treårig, campusförlagd 

högskoleutbildning som genomförs på heltid och omfattar 180 högskolepoäng (hp).  

Utbildningen förbereder dig inför ditt framtida arbete som sjuksköterska där du ska 

ansvara för att ge högkvalitativ och professionell omvårdnad där ditt fokus kommer 

att vara den enskilda patienten.  

Utbildningen erbjuder en balans mellan teoretiska studier och praktiska studier där 

arbetsformerna varierar mellan föreläsningar, workshops, seminarier, egna studier, 

grupparbeten, färdighetsträning och simulering på kliniskt lärandecentrum (KLC). I 

varje termin ingår verksamhetsförlagd utbildning (VFU) inom klinisk, patientnära 

omvårdnad. VFU genomförs dagtid, kvällstid och nattetid.  

Du examineras utifrån lärandemålen i varje kurs och examinationsformerna kan till 

exempel vara salstentamen, muntlig tentamen, digital tentamen, skriftlig 

inlämningsuppgift eller färdighetsexamination på KLC.  

 

Utbildningens innehåll, struktur och progression 

Huvudämnet omvårdnad är kärnan i sjuksköterskeprogrammet och sjuksköterskans 

ansvarsområde. Omvårdnad bygger på relationer och det mänskliga mötet. 

Omvårdnad präglas av en helhetssyn och bedrivs utifrån ett vetenskapligt och etiskt 

förhållningssätt. Kunskaper, färdigheter och förmågor inom huvudämnet omvårdnad 

kombineras under utbildningen med andra ämnen såsom vårdvetenskap, medicinsk 

vetenskap, pedagogik, folkhälsovetenskap, samhällsvetenskap, beteendevetenskap 

och humaniora.  
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Sjuksköterskans professionella omvårdnadskompetens omfattar sex 

kärnkompetenser: personcentrerad vård, evidensbaserad vård, samverkan i team, 

informatik, förbättringskunskap för kvalitetsutveckling samt säker vård. Professionell 

omvårdnad skall ges till alla oavsett ålder på lika villkor utifrån ett personcentrerat, 

normmedvetet och jämlikt vårdande. I den professionella omvårdnaden är 

utgångspunkten den enskildes behov, livssituation och hälsa. I sjuksköterskans 

profession ingår att ta tillvara på personens resurser, att ge stöd eller tillgodose 

behov. Detta innefattar en strävan att möjliggöra ett värdigt liv samt en värdig död.  

I sjuksköterskeprogrammets utbildningsplan anges i vilken ordning du ska 

genomföra varje kurs för att följa din studiegång.  

Utbildningen syftar till att säkerställa ökad kunskap, förmåga och självständighet för 

att möta utmaningar och krav inom sjuksköterskans ansvarsområde.  

 

Varje studieår utgår från ett tema. Första studieåret har temat vårdandets fundament, där 

följande kurser ingår:  

Sjuksköterskans profession och omvårdnadens vetenskapliga grund, 7.5 hp. 

Människokroppen, mikrobiologi och vårdhygien, 22.5 hp. 

Professionellt förhållningssätt och ansvar i omvårdnad, 15 hp. 

Farmakologi och läkemedelsbehandling, 7.5 hp.  

Sjuksköterskans hälsofrämjande och förebyggande arbete, 7.5 hp. 

 

Under första året studeras sjuksköterskans kärnkompetenser och 

omvårdnadsprocessen. Du kommer studera människokroppens uppbyggnad och 

funktion. Samtidigt kommer du att inhämta kunskap om och tillämpa grundläggande 

principer för vårdhygien för att kunna ge patientsäker omvårdnad. En annan viktig 

del av din utbildning kommer att vara att lära dig främja hälsosam livsstil samt 

förebygga sjukdom och ohälsa. Dessutom studeras allmän farmakologi, 

grundläggande läkemedelsberäkning och läkemedelshantering inom sjuksköterskans 

ansvarsområde.  
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Andra studieåret har temat vårdandet vid ohälsa, där följande kurser ingår: 

Vetenskaplig teori och metod för evidensbaserad omvårdnad, 4.5 hp. 

Vård och behandling vid psykiatrisk och somatisk ohälsa, 25.5 hp. 

Sjuksköterskans professionella omvårdnad vid psykiatrisk och somatisk ohälsa, 25.5 

hp. 

Projektplanering inför examensarbete inom omvårdnad, 4.5 hp. 

 

Under andra studieåret studeras vetenskapliga teorier och metoder som förbereder 

dig inför ditt examensarbete inom omvårdnad på kandidatnivå. Du kommer att 

fördjupa dina kunskaper och färdigheter i omvårdnad vid ohälsa och utveckla en 

ökad självständighet i sjuksköterskans omvårdnadsansvar. Under andra studieåret 

tränas din förmåga att samverka med andra yrkesgrupper för att skapa en trygg och 

säker vård.   

 

Tredje studieåret har temat leda och utveckla professionell omvårdnad där följande kurser 

ingår: 

Examensarbete, 15.0 hp. 

Omvårdnad vid komplexa vårdbehov, 15.0 hp. 

Att leda omvårdnadsarbete, 4.5 hp.  

Sjuksköterskans ansvar och ledarskap för kvalitet i patientnära omvårdnad, 25.5 hp. 

 

Det tredje och avslutande studieåret innehåller en fördjupning av dina 

omvårdnadskunskaper och inleds med att du genomför ditt examensarbete inom 

omvårdnad på kandidatnivå. Därefter ingår kurser där du vidareutvecklar dina 

kunskaper och din förmåga för att självständigt kunna leda och förbättra 

omvårdnaden för patienter med alltmer komplexa vårdbehov i samverkan med andra 

yrkesgrupper.  

Under sista kursen initierar du till och planerar ett förbättringsarbete inom 

omvårdnad.  Sjuksköterskeprogrammet vid Högskolan Väst är anslutet till Nationell 
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klinisk slutexamination (NKSE), vars teoretiska och praktiska prov genomförs i 

slutet av programmet.  

 

Särskilda behörighetskrav inom programmet 

Inom programmet finns särskilda behörighetskrav för att säkerställa att du har de 

förkunskaper som krävs för att kunna tillgodogöra dig de fortsatta studierna inom 

programmet. För tillträde till kursen Vård och behandling vid psykiatrisk och 

somatisk ohälsa, 25.5 hp och vidare studier i programmet krävs godkänt betyg i 

följande kurser: 

Sjuksköterskans profession och omvårdnadens vetenskapliga grund, 7.5 hp 

Människokroppen, mikrobiologi och vårdhygien, 22.5 hp 

Professionellt förhållningssätt och ansvar i omvårdnad, 15.0 hp 

Farmakologi och läkemedelshantering, 7.5 hp 

  

För tillträde till kursen Sjuksköterskans ansvar och ledarskap för kvalitet i patientnära 

omvårdnad, 25.5 hp krävs godkänt betyg i följande kurser:  

Sjuksköterskans profession och omvårdnadens vetenskapliga grund, 7.5 hp 

Människokroppen, mikrobiologi och vårdhygien, 22.5 hp 

Professionellt förhållningssätt och ansvar i omvårdnad, 15.0 hp 

Farmakologi och Läkemedelshantering, 7.5 hp 

Sjuksköterskans hälsofrämjande- och förebyggande arbete, 7,5 hp 

Vetenskaplig teori och metod för evidensbaserad omvårdnad, 4,5 hp 

Vård och behandling vid psykiatrisk och somatisk ohälsa, 25.5 hp 

Sjuksköterskans professionella omvårdnad vid psykiatrisk och somatisk ohälsa, 25.5 

hp  

Projektplanering inför examensarbete inom omvårdnad, 4.5 hp 

samt godkänt betyg på VFU i kursen Omvårdnad vid komplexa vårdbehov, 15.0 hp. 
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Du som antagits till sjuksköterskeprogrammet med denna utbildningsplan har 

garanterad plats på kurser enligt förteckningen ovan, under förutsättning att du följer 

programmet enligt utbildningsplanen och din studiegång. Reservation görs dock för 

att utbildningsplanen och dess kurser kan komma att ändras, inom ramen för 

examensmålen, vid revision av utbildningsplan och kursplaner.  

 

Efter slutförd sjuksköterskeutbildning kan du uthämta två examina:  

 sjuksköterskeexamen  

 filosofie kandidatexamen inom omvårdnad 

Utbildningens forskningsanknytning  

Utbildningen är forskningsanknuten och innehållet i kurserna utgår från aktuell 

forskning. Genom att använda den senaste forskningen stärker du din förmåga att 

erbjuda evidensbaserad vård och hålla dig uppdaterad om de senaste rönen inom 

hälso- och sjukvård. Du kommer självständigt få söka, kritiskt granska och använda 

aktuella forskningsresultat. Under utbildningen möter du lärare som forskar och delar 

med sig av sin expertis.  

Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat lärande 

Dagens arbetsmarknad har en betydande efterfrågan på sjuksköterskor, både på 

nationell och internationell nivå. Sjuksköterskan innehar en central roll i patientens 

omvårdnad, vilket innebär att göra kvalificerade bedömningar av patientens 

omvårdnadsbehov och att planera, genomföra samt utvärdera omvårdnadsåtgärder i 

samarbete med patienten. Dessutom har sjuksköterskan ansvaret för att leda 

omvårdnaden och för att undervisa och handleda studenter och vårdpersonal. 

Efter genomförd utbildning har du möjlighet att ansöka om legitimation och därefter 

påbörja karriären som sjuksköterska. Arbetsplatserna finns inom olika områden 
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såsom sjukhus, vårdcentral, kommunal hälso-och sjukvård eller inom privat sektor. 

Efter sjuksköterskeprogrammet kan du också studera vidare inom en 

specialistsjuksköterskeutbildning.  

 

Utbildningen samverkar med vårdverksamheter, andra universitet och högskolor och 

samhällsintressenter. Genom partnerskap med vårdverksamheter i Västra Götaland 

erbjuds verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Dessutom möjliggör samarbetet med 

andra utbildningar deltagande i interprofessionell simulering vid Kliniskt 

lärandecentrum (KLC). Som student har du en aktiv roll i utbildningens utveckling 

genom att delta i utvärderingar av VFU, kursutvärderingar och vara 

studentrepresentant i programråd. Detta skapar en interaktiv och engagerande 

studiemiljö där ditt deltagande formar programmet för framtida studenter. 

Högskolan Väst har arbetsintegrerat lärande (AIL) som profil. Arbetsintegrerat 

lärande och samverkan utvecklar dina förmågor att framgångsrikt verka i ett 

föränderligt arbetsliv.  AIL ingår under hela utbildningen genom att teoretiska studier 

integreras med praktiska studier vid verksamhetsförlagd utbildning (VFU) och 

kliniskt lärandecentrum (KLC).   

 

I utbildningen tillämpas portfoliometoden som en pedagogisk modell. Denna modell 

präglas av ett studentcentrerat- och arbetsintegrerat lärande och tar sin utgångspunkt 

i ett kritiskt reflekterande förhållningssätt. Med ett studentcentrerat lärande kommer 

du som student ta eget ansvar och vara aktiv i dina studier. Det främjar din 

självständighet, ditt kritiska tänkande, samarbete och problemlösning och är en 

förberedelse för framtida arbetsliv.  

 

Hållbar utveckling 

Utbildningen bygger på värdegrunden för alla människors lika värde, demokrati och 

mångfald. Målet är att främja social välfärd, jämställdhet, rättvisa och hållbar 

samhällsutveckling. Programmet strävar efter att utbilda medvetna och respektfulla 
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sjuksköterskor med fokus på högkvalitativ vård, jämlikhet och inkludering. Genom 

normkritisk pedagogik får du verktyg att granska normer inom vårdens 

genomförande.  

Internationalisering 

Högskolan Väst har internationellt samarbete med universitet och vårdverksamheter 

i flera länder. Det betyder att det kan förekomma föreläsningar av forskare från 

universitet i andra länder eller att du genomför moment tillsammans med studenter 

från lärosäten i andra länder. Användning av internationell vetenskaplig litteratur och 

forskning ingår under hela utbildningen. Det finns möjlighet att ansöka om att 

genomföra en del av kurs utomlands under termin 4 och 5. 

 

Övrig information 

Verksamhetsförlagd utbildning 

Programmet omfattar minst 1725 timmar verksamhetsförlagd utbildning (VFU). 

Vårdverksamheter kan ställa krav på dig om att vara vaccinerad enligt nationella 

vaccinationsprogrammet. Det finns vårdverksamheter som utöver detta ställer krav 

på att du har vaccinationsskydd mot covid-19.  

Vårdverksamheter kan ställa krav om att uppvisa utdrag ur polismyndighetens 

belastningsregister före och under VFU. 

 

Antal tillfällen som du ges möjlighet att genomföra VFU är begränsad till två (2). 

Examinator kan med omedelbar verkan avbryta din verksamhetsförlagda utbildning 

(VFU) eller motsvarande om du visar sådana allvarliga brister i kunskaper, färdigheter 

och förhållningssätt att patienternas förtroende riskerar att skadas. När VFU avbryts 

på detta sätt innebär det att du underkänns på aktuellt moment och att ett VFU-

tillfälle är förbrukat. I sådana fall ska en individuell handlingsplan upprättas, där det 

framgår vilka aktiviteter och kunskapskontroller som krävs innan du ges möjlighet till 

ett nytt VFU-tillfälle på denna kurs. Antal tillfällen som en du ges möjlighet att 
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genomföra praktisk kunskapskontroll är begränsat till två (2) och möjlighet att 

genomföra teoretisk kunskapskontroll är begränsat till två (2).  

 

Generella regler för examination vid Högskolan Väst framgår av dokumentet Regler 

och riktlinjer för utbildning (www.hv.se). 

 

Studenter som inte beviljats garanterad plats för fortsatta studier efter 

studieuppehåll 

För studenter, som i samband med särskilt beslut om studieuppehåll inte beviljats 

garanterad plats vid fortsatta studier, gäller följande: 

 

Om det finns fler studenter, som vill fortsätta sina studier än det finns tillgängliga 

platser på en viss kurs, tilldelas platserna behöriga studenter enligt nedanstående 

turordning. 

1. Den student som har antagits till sjuksköterskeprogrammet vid Högskolan Väst 

vid tidigare datum har företräde framför den som har antagits vid senare datum. 

2. Antal avklarade högskolepoäng från kurser inom programmet räknas (inklusive 

eventuellt formellt tillgodoräknande av annan kurs motsvarande kurs inom 

programmet), om punkt 1 inte är tillräcklig för att särskilja studenter vid tilldelning av 

plats. 

3. Lottning sker, om punkt 2 inte är tillräcklig för att särskilja studenter vid tilldelning 

av plats. 

 

Sjuksköterskeprogrammet säkerställer att nationella mål för sjuksköterskeexamen och 

kandidatexamen inom omvårdnad enligt Högskoleförordning (1993:100) kan uppnås. 


